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Osloregionens	visjon	er	å	styrke	regionens	posisjon.	
Gjennom	felles	strategiutvikling	og	etablering	av	
nye	arenaer	for	samarbeid	har	vi	nådd	prioriterte	
innsatsområder	innen	areal	og	transport,	kompe-
tanse	og	verdiskapning,	internasjonal	profilering	og	
sosial	infrastruktur.	Samtidig	har	Osloregionen	hatt	
en	sentral	rolle	som	kontaktorgan	opp	mot	staten	i	
arbeidet	med	Hovedstadsmeldingen.

I	løpet	av	2009	har	fylkeskommunens	rolle	som	
regional	utviklingsaktør	blitt	forsterket.	Alliansen	har	
hatt	et	selvstendig	arbeid	med	langsiktige	strategier	
2009-2011.	Samarbeidsalliansens	rolle	og	inn-
satsområder	i	et	fremtidig	regionalpolitisk	landskap	
skal	videreutvikles	og	utdypes.	

Oppfølgingen	er	kommet	godt	i	gang	på	flere	om-
råder.	Samtidig	har	endringer	i	rammebetingelsene	
for	alliansens	rolle	og	arbeid	blitt	mer	åpenbare	et-
ter	forvaltningsreformen.	Det	nye	plansamarbeidet	
mellom	Oslo	og	Akershus	innen	areal	og	transport	
er	ikke	tilpasset	hele	Osloregionens	nedslagsfelt	og	
vårt	grunnlag	som	en	funksjonell	region.	I	arbeidet	
med	en	felles	næringsstrategi	for	Osloregionen	er	
FoU	en	viktig	del,	mens	ansvaret	for	den	nye	FoU-
fondene	vil	ivaretas	av	tre	ulike	samarbeidsarenaer	
for	våre	medlemmer.	

Overnevnte	eksempler	viser	at	behovet	for	et	
politisk	og	strategisk	samarbeid	på	tvers	av	gren-
ser	ikke	har	blitt	mindre,	men	heller	styrket	etter	
forvaltningsreformen.	Det	er	en	stigende	interesse	
for	samarbeidsalliansen	Osloregionen,	også	utenfor	
regionens	grenser.	Flere	kommuner	i	regionens	
randsone	har	søkt	medlemskap	og	flere	er	i	sonde-
ringsfasen.	Alliansen	er	gitt	større	handlefrihet	til	å	
videreføre	prioriterte	satsinger	etter	Samarbeids-
rådets	oppslutning	om	å	øke	medlemskontingenten	
fra	2010.

Erling	Lae	trakk	seg	tilbake	som	byrådsleder	høsten	
2009.	Vi	vil	takke	Lae	for	det	engasjementet	han	har	
utvist	for	det	tverrpolitiske	samarbeidet	i	vår	region	
og	for	å	ha	ledet	an	utviklingen	av	alliansen.	

I	Hovedstandsmeldingen	understrekes	det	at	hele	
landet	har	en	sterk	interesse	av	en	sterk	hoved-
stadsregion.	En	av	de	største	utfordringene	er	
prognosene	om	en	akselererende	befolkningsvekst	
i	regionen.	Dette	vil	stille	store	krav	til	samordnet	
innsats	og	felles	prioriteringer	–	ikke	minst	innen	
areal-	og	transportutvikling.	Vi	har	allerede	et	godt	
utgangspunkt	i	Osloregionens	egen	ATP-strategi,	
som	tidligere	er	behandlet	i	våre	medlemskommu-
ner.	Viktige	mål	fremover	vil	være	å	legge	ytterlige-
re	vekt	på	felles	prioriteringer	og	engasjement	hos	
medlemmene.	Vår	region	skal	ha	en	sentral	rolle	for	
utviklingen	i	hele	landet.

Stian	Berger	Røsland
Byrådsleder
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Arbeidet	i	samarbeidsalliansen	Osloregionen	har	i	2009	fokusert	på	igangsetting	av	prosjekter	og	
tiltak	som	oppfølging	av	organisasjonens	strategier	for	2009-2011.	Strategiene	ble	vedtatt	høsten	
2008	 av	 Osloregionens	 øverste	 organ,	 samarbeidsrådet,	 og	 peker	 ut	 prioriterte	 utfordringer	 og	
tema	innen	alliansens	innsatsområder	profilering,	kompetanse	og	verdiskapning,	areal	og	transport,	
og	sosial	infrastruktur.	Strategiene	legger	i	tillegg	vekt	på	å	utnytte	potensialet	for	økt	samhandling	
og	styrket	felles	innsats	innen	den	funksjonelle	Osloregionen,	og	at	samarbeidsalliansens	rolle	som	
regional	aktør	utvikles.	

Osloregionen	har	i	løpet	av	2009	også	startet	opp	et	samarbeid	med	Mälardalsrådet.	Dette	er	Os-
loregionens	søsterorganisasjon	i	Stockholm/Mälarregionen.	Målet	er	å	utvikle	et	styrket	samarbeid	
mellom	de	to	hovedstadsregionene.

Profilering	

Målet for samarbeidsalliansens arbeid innen profilering er 
å gjøre Osloregionens fortrinn og muligheter som nærings- 
og kunnskapsregion bedre kjente i utlandet. 

Strategidokumentet ”En kunnskapsprofil for Osloregionen” 
ble utarbeidet i et samarbeidsprosjekt mellom Oslo kom-
mune, Akershus fylkeskommune, Innovasjon Norge, NHO, 
Oslo Teknopol og Osloregionen i 2007. Strategien har siden 
ligget til grunn for aktørenes felles arbeid med internasjonal 
profilering gjennom Regionalt Innovasjonsprogram for Oslo 
og Akershus (RIP). Osloregionen har vært representert i 
styringsgruppen for prosjektet og i senere oppfølging av 
strategien. Et resultat av samarbeidet er at Oslo Teknopol, 
så langt det er praktisk mulig, legger opp til at deres inter-
nasjonale profileringsmateriale skal reflektere hele Oslore-
gionens geografi, ikke bare Oslo og Akershus.

Omdømmeprosjekt
I 2009 har oppfølgingen av profileringsstrategien vært 
knyttet til forberedelser av et prosjekt i RIP-samarbeidet 
for å utvikle en felles budskapsplattform for Osloregionen. 
Prosjektet fikk imidlertid et mer avgrenset fokus og ble 
gjennomført av Oslo Teknopol IKS som del av arbeidet inn 
mot verdensutstillingen Expo 2010 i Shanghai.

Det er dokumentert at Oslo og Osloregionen er lite kjent i 
utlandet. Merkevare- og omdømmebygging som en del av 
den internasjonal profileringen står derfor høyt på Oslore-
gionens agenda. Osloregionens styre vedtok i desember 
2009 at det tas videre initiativ til et felles regionalt prosjekt i 
samarbeidsalliansens regi for 2010/2011. 

”norway exports” 
Osloregionens generelle samarbeidsavtale med Oslo Tek-
nopol IKS ble videreført i 2009. Som en del av avtalen gikk 
Osloregionens inn i et samarbeid med Oslo Teknopol om 
å utgi et engelskspråklig magasin om Osloregionen som 
en del av serien ”norway exports”. Magasinet ble ferdig-
stilt i desember og fikk tittelen ”Oslo – Powered by Na-
ture”. Opplaget var 10.000, og magasinet vil bli delt ut på 
internasjonale messer og arrangementer som Expo 2010 
mv. ”norway eksports” inngår som en del av UDs design-
program og magasinet vil dermed også få distribusjon via 
norske ambassader og Innovasjon Norges utekontorer.

Informasjonsmateriell
Våren 2009 ble det utarbeidet en ny informasjonsfolder 
om Osloregionen. Målgruppe for folderen er blant annet 
politisk miljø i samarbeidsalliansens medlemskommuner 
samt eksterne kontakter og samarbeidspartnere. Det ble 
også produsert ”roll-ups” med informasjon om samarbeids-
alliansen til bruk på konferanser og messer. ”Roll-ups” og 
folder ble presentert i forbindelse Osloregionens rådsmøte i 
Halden, mai 2009.
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Areal-	og	transportutvikling

”Samordnet areal- og transportstrategi for Osloregionen” 
er utarbeidet av samarbeidsalliansen og sluttbehandlet i 
2008. Strategien legger til grunn at areal- og transportutfor-
dringene bør løses gjennom en flerkjernet utvikling av Oslo-
regionen med mest mulig fullverdige byer og tettsteder. 
Grøntstrukturene skal bevares og et effektivt og miljøvenn-
lig transportsystem, der skinnegående kollektivmidler står 
sentralt, skal knytte den flerkjernede regionen sammen. 

Osloregionens areal- og transportstrategi har vært et viktig 
utgangspunkt for innspill til staten i arbeidet med Nasjonal 
transportplan 2010-2019. I samarbeidsalliansens innspill til 
sluttbehandlingen i Stortinget våren 2009 ble det bl.a. pekt 
på at planrammene til jernbaneprosjekter, stamvegnett 
og øvrige riksveger må økes betydelig for å imøtekomme 
Osloregionens utfordringer til et effektivt, miljøvennlig og 
tilgjengelig transportsystem.

Osloregionens areal- og transportstrategi er også et viktig 
felles grunnlag medlemmenes egen planlegging gjennom 
fylkes- og kommuneplaner. I 2009 har sentrale prosesser 
vært arbeidet med ny fylkesplan i Østfold og det igangsatte 
plansamarbeidet om areal og transport i Oslo og Akershus. 
Også på kommunalt nivå har man sett gode eksempler på 
planprosesser som forholder seg aktivt til de utfordringene 
den felles areal- og transportstrategien tar opp.

Felles strategi for gods og logistikk i Osloregionen
I rådsmøtet høsten 2008 ble det vedtatt at areal- og trans-
portstrategien skulle følges opp gjennom å utarbeide en 
helhetlig strategi for godslogistikk i Osloregionen. Målset-
tingen er å legge til rette for at godstransporten i regionen 
kan skje på en måte som både stimulerer verdiskapning 
samtidig den skjer på en mest mulig bærekraftig og effektiv 
måte.

I 2009 har Samarbeidsalliansen, sammen med Oslo kom-
mune og Akershus fylkeskommune, utarbeidet et fakta-
grunnlag i form av en rapport fra Transport Økonomisk 
Institutt. Den representerer første fase i arbeidet med en 
felles strategi for godslogistikk. Faktagrunnlaget beskriver 
dagens situasjon og trender når det gjelder godstransport 
på vei, bane og sjø, samt terminaler i Osloregionen. Ram-
mer for gjennomføring av fase 2 i arbeidet ble vedtatt 
av Osloregionens styre i desember. Arbeidet omfatter 
utarbeidelse av et forslag til en regional godsstrategi samt 
gjennomføring av en prosess for å ivareta nødvendig 
forankring. Den nasjonale strategien om at mest mulig gods 
skal gå på sjø og bane blir et sentralt premiss for arbeidet. 
Prosjektet skal samordnes med det etablerte plansamarbei-
det om areal og transport i Oslo og Akershus, samt andre 
større plan- og utredningsprosjekter i regionen. 

Kompetanse	og	verdiskaping

Utgangspunktet for Osloregionens prosjekter og tiltak knyt-
tet til kompetanse og verdiskapning er rollen som nasjonalt 
tyngdepunkt for kunnskapsbasert næringsliv. 

Hovedstadsprosjektet
Hovedstadsprosjektet tar utgangspunkt i de fem nærings-
klyngene i regionen med størst internasjonalt potesial; 
maritim, energi og miljø, IKT, life science og kultur. Prosjek-
tet har som mål å videreutvikle og forsterke det etablerte 
klyngesamarbeidet for å øke regionens konkurranseevne. 
Satsingen på klyngemobilisering inngår i Regionalt Inno-
vasjonsprogram for Oslo og Akershus (RIP), og samar-
beidspartene i prosjektet er Oslo kommune, Akershus 
fylkeskommune, Oslo Teknopol, Osloregionen samt aktører 
fra næringsliv og FoU-miljøer innen de enkelte nærings-
klynger. 

Osloregionen har støttet hovedstadsprosjektet finansielt 
siden etableringen, noe som har gitt bedrifter og FoU-
institusjoner utenfor Oslo og Akershus mulighet til å delta i 
aktiviteter og arbeidsgrupper som arrangeres og gjennom-
føres i regi av de fem klyngenettverkene.
Samarbeidet om klyngeutvikling vil bli videreført i 2010. 
Samtidig legges det opp til at det gjennomføres en evalu-
ering av arbeidet og resultatene det har gitt.  

Felles FoU- og næringsutfordringer
i Osloregionen
Prosjektet ”Felles FoU- og næringsutfordringer i Osloregio-
nen”  har til hensikt å etablere et strategisk grunnlag på ba-
sis av næringspolitiske utfordringer på tvers av de adminis-
trative og politiske grensene i Osloregionen. Prosjektet skal 
utrede og analysere felles utfordringer og gjennomføre en 
strategiprosess med berørte aktører. Det er i 2009 arbeidet 
med innretning og rammer for prosjektet, og et forprosjekt 
knyttet til oppdatering av et felles fakta og analysegrunnlag 
forventes ferdigstilt vinteren 2010. 

Oslo Region Creative Week
Oslo Region Creative Week ble gjennomført 3.-6. mars 
2009, og var en felles markering og synliggjøring av 
Osloregionens kreative næringer. Arrangementet omfat-
tet spennende konferanser og seminarer i ulike deler av 
regionen. Samarbeidende parter var Vestregionen, Rådet 
for Drammensregionen, Østfold fylkeskommune, Oslo 
Teknopol og Oslo Kulturnettverk. 

Felles gjennomføringsorgan for profilering
og næringsutvikling
Samarbeidsalliansen har vedtatt å utrede modeller for et 
eventuelt felles gjennomføringsorgan innen profilering og 
næringsutvikling for aktørene i Osloregionen. Parallelt har 
Oslo kommune og Akershus fylkeskommune satt i gang 
en evaluering av sitt næringspolitiske samarbeid, herunder 
Oslo Teknopol IKS. Denne evalueringen har vært vurdert 
som et sentralt premiss for Osloregionens utredningsar-
beid. Det legges nå opp til at samarbeidsalliansens arbeid 
kobles opp mot resultatene av Oslo og Akershus’ evalu-
eringsprosess. 

KOM-konferansen  

Konferansen KOM (Kunnskap og Møteplass) ble første 
gang arrangert i 2007, som en møteplass for det offentlige, 
næringslivet og FoU-miljøene i Osloregionen. Evalueringen 
i etterkant av konferansen høsten 2008 medførte behov for 
en nærmere vurdering av konferansens form. I 2009 ble 
KOM-konferansen ikke gjennomført, men det legges opp til 
arrangement i 2010, slik at møteplassen vil bli videreført. 

INNSATSOMRÅDER OG AKTIVITETER I 2009
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Samarbeid	med 
Stockholm-Mälarregionen

Stockholm-Mälarregionen er, i likhet med Osloregionen, 
en vekstkraftig hovedstadsregion. Den har en unik posi-
sjon nasjonalt, som vekstmotor for næringsliv, portal for 
internasjonal handel og internasjonale relasjoner, og som 
økonomisk, politisk og administrativt beslutningssentrum. 

Osloregionens styre vedtok på sitt møte i februar 2009 
å igangsette et arbeid med sikte på å videreutvikle sam-
arbeidet med Stockholm-Mälarregionen og styrke aksen 
Oslo-Stockholm. Konkret er det etablert en kontakt mot 
Mälardalsrådet, som langt på vei kan beskrives som 
Osloregionens svenske søsterorganisasjon. I begrunnelsen 
for tiltaket ligger et ønske om å styrke de politiske forbin-
delsene og bidra til å videreutvikle det svensk - norske 
samarbeidet innen sentrale felt som forskning & utvikling, 
innovasjon og verdiskapning, samt kommunikasjon og 
samferdselsinfrastruktur.

Mälardalsrådet og Osloregionen har nedsatt hver sin admi-
nistrative arbeidsgruppe for initiere et felles kartleggingsar-
beid. I første omgang dokumenteres eksisterende rela-
sjoner og regionene sammenlignes på utvalgte områder. 
På lengre sikt kan kartleggingsarbeidet legge grunnlag for 
utvikling av konkrete felles prosjekter og tiltak. Det tas sikte 
på at en mer langsiktig utvikling av relasjonene mellom 
partene baseres på en felles politisk samarbeidserklæring.

Sosial	infrastruktur

Allerede i 2006 satte samarbeidsalliansen i gang en 
utredning av ordninger med fritt kommunalt tjenestevalg. 
Hensikten var å utrede et tilbud der innbyggerne etter 
egne ønsker kan velge hvor i regionen de ønsker å bruke 
bestemte lovpålagte kommunale- og fylkeskommunale 
tjenester. Arbeidet hentet inspirasjon og erfaringer fra 
andre skandinaviske storbyregioner. Følgende potensielle 
tjenesteområder for ordningen ble utredet: barnehage, 
grunnskole, videregående opplæring, voksenopplæring, 
helsetjenester og tilbud til eldre og funksjonshemmede. 

På bakgrunn av utredningsarbeidet har samarbeidsallian-
sens medlemmer vært invitert til å delta i pilotprosjektet 
”Den Grenseløse Regionen”. Målet er å prøve ut en ordning 
med fritt kommunalt tjenestevalg i praksis. Forankring av 
deltakelsen i prosjektet har vist seg å være tidkrevende, 
og i 2009 har det også vårt arbeidet med den praktiske 
tilretteleggingen av rutiner og informasjon for gjennomfø-
ring av pilotene. To piloter, der det blir prøvet ut ordninger 
hvor innbyggerne gis mulighet til å søke barnehageplass på 
tvers av kommunegrensene, er igangsatt pr. 1.1.2010.  
Deltagere er hhv kommunene på øvre Romerike (Hurdal, 
Eidsvoll, Nes, Gjerdrum, Ullensaker og Nannestad) og fire 
kommuner i Vestregionen (Asker, Bærum, Hole og Ringe-
rike), og pilotene vil pågå et halvt år, dvs fram til juni 2010.

Osloregionens	rolle 
i	det	regionale	samarbeidet

Som del av samarbeidsrådets vedtak om strategiske inn-
satsområder for perioden 2009-2011, ble det høsten 2008 
besluttet å: ”Kartlegge og fremme forslag til å forenkle 
samarbeidsstrukturen i Osloregionen og vurdere samar-
beidsalliansens rolle i denne sammenheng”. Et stadig øken-
de antall regionale samarbeidsarenaer har medført behov 
for å drøfte hvordan alliansens rolle som strategisk arena 
for kommuner og fylkeskommuner i Osloregionen kan ty-
deliggjøres og videreutvikles. Resultatet av forvaltningsre-
formen samt interesse fra nye kommuner for medlemskap i 
samarbeidsalliansen, har bidratt til å forsterke dette.

Det ble i 2009 nedsatt en intern prosjektgruppe for å få be-
skrevet de viktigste utfordringene knyttet til Osloregionens 
rolle i det regionale utviklingsarbeidet. Hensikten er å legge 
grunnlag for en politisk drøfting av den videre utvikling av 
samarbeidsalliansens rolle.  
 

INNSATSOMRÅDER OG AKTIVITETER I 2009

8 9

Foto	Shutterstock Foto	ShutterstockIllustrasjon	Arkitektfirma	aart	as



MÅL OG STRATEGIER

Osloregionens samarbeidsplattform angir følgende 
rammer for virksomheten:  

• Strukturert og målrettet regionalt samarbeid skal gi grunn-
lag for samordnet opptreden i saker som er viktige for 
regionen.

• Samarbeidet skal rettes inn mot områder der samordning 
av deltakernes innsats vil være viktig, enten fordi oppga-
vene ikke kan ivaretas alene, eller fordi det i dag ikke er 
arenaer som ivaretar oppgavene tilstrekkelig godt

• Samarbeidet er basert på frivillighet og et tillitsbasert 
interessefellesskap. 

• Gjennom å gå inn i alliansen har deltakerne markert 
tilhørighet til den arbeids-, bolig- og serviceregionen som 
hovedstadsområdet utgjør.

Samarbeidsalliansen har følgende satsingsområder:   

• Profilering, nasjonalt og internasjonalt 
• Kompetanse og verdiskaping
• Utbyggingsmønster, samferdsel og kommunikasjon 
• Sosial infrastruktur

Den	strategiske	samarbeidsalliansen	Osloregionen	ble	etablert	1.	januar	2005,	og	består	av	57	
kommuner	og	to	fylkeskommuner	i	hovedstadsområdet.	
Samarbeidet	er	et	svar	på	en	situasjon	der	Osloregionen	opplever	sterkt	vekstpress	 i	et	nasjonalt	
perspektiv,	og	samtidig	skjerpet	konkurranse	fra	stadig	sterkere	europeiske	storbyregioner.	
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ORGANISASJON

Politiske	organer 

Samarbeidsrådet
Samarbeidsrådet er Osloregionens høyeste organ, og ledes 
av styrets leder. Rådet fastlegger strategier for samarbei-
det i Osloregionen, og fastsetter årlig medlemskontingent. 
Hvert medlem deltar i samarbeidsrådet med én stemme. 
Samarbeidsråd holdes ordinært én gang hvert kalenderår. 

Samarbeidsrådet 2009 ble arrangert 26.mai i Halden. Det 
ble på rådsmøtet besluttet en økning i medlemskontingen-
ten for 2010 til kr. 1,50 pr. innbygger (kr. 3,- for Oslo). Dette 
for å sikre at samarbeidsalliansen har tilstrekkelig midler 
til å ivareta oppfølgingen av vedtatte tiltak og prosjekter. 
Rådsmøtet ble kombinert med en konferansedel der det 
ble orientert fra det igangsatte plansamarbeidet om areal 
og transport i Oslo og Akershus, og gitt presentasjoner 
av Norwegian Centre of Experice Halden og Institutt for 
Energiteknikk/Haldenreaktoren. Det ble også gjennomført 
omvisning på reaktoranlegget. Rådsmøtet ble avsluttet med 
middag i kommandantboligen på Fredriksten festning.

Styret
Styret er det utøvende organ for Osloregionen, og ivaretar
Osloregionens interesser mellom møtene i samarbeidsrå-
det. Styret iverksetter samarbeidsrådets beslutninger og 
vedtar blant annet årlig handlingsprogram og budsjett for 
samarbeidsalliansens virksomhet. Oslo kommune, fylkes-
kommunene ogregion-rådene har én representant hver i 
styret. 

Styret hadde 6 møter, og behandlet 52 saker

Blant viktige saker var:

• Videreutvikling av samarbeidet mellom Osloregionen
 og Mälardalsrådet
• Uttalelse til regjeringens forslag til Nasjonal Transportplan 

2010-2019
• Prosjektbeskrivelse for felles strategi for gods- og lo-

gistikk i Osloregionen
• Rapporten ”Konkurransedyktig Osloregion? - En analyse 

av det næringspolitiske samarbeidet mellom Oslo kom-
mune og Akershus fylkeskommune”

• Prosjektrammer for arbeidet med felles strategi for FoU 
og næringsutvikling 

• Forlengelse av samarbeidsavtale mellom Osloregionen 
og Oslo Teknopol AS for 2009

• Program for rådsmøtet 2009 i Halden
• Medlemskontingent 2010, innstilling til samarbeidsrådet
• Årsrapport og regnskap 2008
• Osloregionens handlingsprogram 2009 og 2010
• Osloregionens budsjett 2010
• Valg av ny leder/nestleder til styret

Studietur til Stockholm
Styret gjennomførte i februar 2009 en studietur til Stock-
holm. Programmet for besøket var todelt. Første del 
fokuserte på samarbeidet om næringsutvikling og profile-
ring i Stockholmsregionen gjennom ”Stockholm Business 
Region” og ”Stockholm Business Alliance”. I andre del av 
programmet ble styret presentert for arbeidet i Mälardals-
rådet og for arbeidet med et regionalt utviklingsprogram for 
Stockholm (RUFS). En mottagelse i Stadshuset med Stock-
holms ordfører og andre fremtredene politikere inngikk i 
programmet.

Osloregionens styre har hatt følgende sammensetning i 2009

Øvre Romerike Utvikling

Ordfører Runar Bålsrud,
Hurdal kommune

Haldenregionen

Ordfører Per-Kristian Dahl, 
Halden kommune

Oslo kommune

Byrådsleder Erling Lae (leder)
(Stian Berger Røsland fra høsten 
2009)

Oslo kommune

Byrådsleder
Stian Berger Røsland
(Erstattet Erling Lae fra høsten 
2009)

Samarbeidsrådet for nedre 
Romerike

Ordfører Anita Orlund, 
Skedsmo kommune

Regionrådet
for Hadeland

Ordfører Anders Larmerud, 
Lunner kommune

Nedre Glomma regionråd

Ordfører Jan Olaf Engsmyr, 
Sarpsborg kommune
(nestleder)

Follorådet
Ordfører Sylvi Graham, 
Oppegård kommune
(Georg Stub fra høsten 2009)

Follorådet
Georg Stub, Ski kommune,
(Erstattet Sylvi Graham 
fra høsten 2009)

Rådet for Ringeriksregionen

Ordfører Kjell Hansen,  
Ringerike kommune

Akershus fylkeskommune

Fylkesordfører
Nils Aage Jegstad 

Regionrådet
for Indre Østfold

Ordfører Svein Olav Agnalt, 
Skiptvet kommune

Vestregionen

Ordfører Karl Einar Haslestad, 
Sande kommune

Østfold fylkeskommune

Fylkesordfører
Ole Haabeth 
 

Regionrådet
for Mosseregionen

Ordfører Paul-Erik Krogsvold, 
Moss kommune

Rådet
for Drammensregionen

Ordfører Ulla Nævestad,
Lier kommune

Region Nordre Vestfold er pr. 1.1.2010 gitt representasjon i Osloregionens styre på vegne av sine tre kommuner;
Holmestrand, Hof og Horten. Saken ble behandlet i samarbeidsalliansens styremøte i desember. 

Foto	Arasj	Nejad/Nyebilder Foto	Hanne	Gundersen

12 13



Administrative	organer

Sekretariatet
Sekretariatet har sekretariatsansvar for samarbeidsrådet 
og styret i Osloregionen. Sekretariatet har det løpende 
plan- og budsjettansvaret, ivaretar overordnet koordinering 
av Osloregionens administrative arbeid og samordner al-
liansens utadrettede virksomhet. Sekretariatet har to faste 
stillinger og består av direktør Kari Garmann og fagsjef 
Theis Juell Theisen

Koordineringsgruppen 

Koordineringsgruppen skal bidra til utvikling av helhetlige 
strategier, informere om og forankre samarbeidsalliansens 
arbeid i medlemsorganisasjonene, og målbære synspunk-
ter og innspill fra medlemmene inn i samarbeidet. Grup-
pen har representanter fra Oslo kommune, de deltakende 
fylkeskommunene og regionrådene.  
 

Faggruppene
Faggruppene skal bidra til strategiutvikling innen Oslore-
gionens prioriterte satsingsområder og er ansvarlig for 
utredningsoppdrag og lignende på oppdrag fra Osloregio-
nens styre. Gruppene har medlemmer fra fylkeskommu-
nene, Oslo kommune og regionrådene i Osloregionen. Pr. 
1. januar 2010 er det to aktive faggrupper, for henholdsvis 
profilering og utbyggingsmønster, samferdsel og kommuni-
kasjon (ATP). Arbeidet innen kompetanse og verdiskapning 
og innen sosial infrastruktur er reorganisert i prosjektgrup-
per. 

Prosjektorganisering 
Prosjektorganisering: Når samarbeidsalliansens oppgaver 
skal prosjektorganiseres, er faggruppene normalt ”basis” 
for sammensetning av prosjektgrupper, eventuelt supplert 
med eksterne representanter. Følgende tiltak i egen regi 
har vært prosjektorganisert i 2009: 

• Felles FoU- og næringsutfordringer for Osloregionen
• Pilotprosjekt ”Den grenseløse regionen”, om fritt kommu-

nalt tjenestevalg 
• Osloregionens rolle i det regionale samarbeidet

Osloregionen deltar også i samarbeidsprosjekter i regi av 
andre aktører. Sentrale tiltak i denne sammenheng har i 
2009 vært Hovedstadsprosjektet, produksjon av magasinet 
”Oslo – powered by nature”, samt arbeidet med et fakta-
grunnlag om godslogistikk i Osloregionen. 

Ledere av administrative grupper 2009 
• Fagsjef Hallvard Lunde, Oslo kommune,
 Koordineringsgruppen og prosjektgruppe for prosjektet
 ”Osloregionens rolle i det regionale samarbeidet”.   
• Direktør Kari Garmann, Osloregionens sekretariat,
 Faggruppe for profilering
• Plansjef Elisabeth Dahle, Østfold fylkeskommune, 
 Faggruppe for utbyggingsmønster, samferdsel og kom-

munikasjon 
• Rådmann Tron Bamrud, Sande kommune,
 Prosjektgruppe ”Felles FoU- og næringsutfordringer for
 Osloregionen”.
• Rådmann Wenche Grinderud, Ringerike kommune
 (kommunaldirektør Bærum kommune første halvår),
 administrativ styringsgruppe for prosjektet ”Den grense-

løse regionen ”

ORGANISASJON

Foto	Ivan	Rios/Nyebilder Foto	Ivan	Rios/Nyebilder
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 Regnskap Budsjett Avvik Note 
 2009 2009
    
Kontingenter 2 952 015 2 950 000 2 015 1
Ekstraordinær inntekt 100 000 0 100 000 2
Refusjon merverdiavgift 32 611 0 32 611 

Sum driftsinntekter 3 084 626 2 950 000 134 626  
    
Sekretariatet, lønnsutgifter 1 715 157 1 900 000 184 843 3
Andre driftsutgifter 586 996 850 000 263 004 
Prosjekter/tiltak/utviklingsarbeid 944 541 2 322 000 1 377 459 
Utgift merverdiavgift  46 819 0 46 819 

Sum driftsutgifter 3 293 513 5 072 000 1 778 487  
    
Merforbruk  208 887    
    
IB mindreforbruk 2 122 000   
Årets merforbruk 208 887   

Overført mindreforbruk  2010 1 913 113    

REGNSKAP 2009

Foreløpig	regnskap	for	samarbeidsalliansen	Osloregionen	2009 Noter	til	regnskapet
I henhold til Osloregionens vedtekter er styret tillagt det løpende ansvar for og tilsyn med økonomiforvaltningen.
Etter vedtak i styret ivaretas den løpende økonomi- og budsjettstyringen av sekretariatet.

Regnskapet for Osloregionen føres som en integrert del av Oslo kommunes regnskap på eget kostnadssted, og omfattes
av komunens rutiner for regnskapsføring. Det føres ikke egen balanse.

Oslo kommunerevisjon er regnskapets revisor.

1. Osloregionens eget inntektsgrunnlag består av en medlemskontingent, som for 2009 utgjør kr 1,- pr. innbygger for 
kommuner og fylkeskommuner.  Oslo kommune betaler kr 2,- pr. innbygger, som kommune med fylkeskommunale 
oppgaver. Beregningsgrunnlaget er innbyggertallet pr. 1.1.2008. Budsjettallet er en avrunding.

2. Posten består av finansieringsbidrag fra Østfold fylkeskommune knyttet til prosjektet ”felles strategi for gods og  
logistikk i Osloregionen”.

3. Lønn til sekretariatsleder samt fagsjef følger Oslo kommunes lønnstabell.

4. Posten omfatter:
 a.  Betaling til Oslo kommune for kontorleie, kontorteknisk bistand, regnskapsføring mv. 200 000
 b.  Sekretariatets løpende virksomhet samt felles tiltak for Osloregionens organisasjon  155 649
 c.  Profilering og informasjon, herunder produksjon av informasjonsbrosjyre og ”roll ups” 128 576
 d.  Møteutgifter for samarbeidsrådet og styret. Herunder utgifter knyttet til samarbeidsrådets
  årsmøte i mai 2009 i Halden. 102 771

Mindreforbruket på posten er primært knyttet til informasjons- og profileringsarbeidet samt utgiftene til samarbeidsrådet 
og styret.

5. Posten omfatter følgende prosjekter:
 a. Felles strategi for gods og logistikk i Osloregionen 208 000
 b. Fritt kommunalt tjenestevalg, pilotprosjektet ”Den grenseløse regionen”   380 538
 c. Samarbeidsprosjekter i regi av Oslo Teknopol IKS. Omfatter deltakelse i Hovedstadsprosjektet
  og produksjon av publikasjonen ”Oslo – Powered by Nature” i serien ”norway exports” 356 003

Mindreforbruket på posten er primært knyttet til at pilotprosjektet ”Den greneløse regionen” og arbeidet med felles FoU og 
næringsutfordringerkom i gang senere enn planlagt (hhv 0,5 mill og 0,35 mill). I tillegg ble programmert samarbeidspro-
sjekt om merkevarebygging ikke realisert (0,15 mill), samtidig som man hadde mindreforbruk knyttet til prosjektene 
”Osloregionens rolle” og ”felles strategi for gods og logistikk i Osloregionen” (til sammen ca 0,2 mill).

6. Utgående mindreforbruk på 1,913 mill. overføres til disposisjon for samarbeidsalliansen Osloregionen i 2010.  Av belø-
pet utgjør 0,52 mill øremerkede midler knyttet til ”Den grenseløse regionen”, og 0,1 mill øremerkede midler til arbeidet 
med felles strategi for gods og logistikk i Osloregionen.

Oslo,  1.3.2010

Kari Garmann
Direktør16 17



Fylkeskommuner 
(inkl. Oslo kommune)

Oslo kommune 
Akershus fylkeskommune
Østfold fylkeskommune

Kommuner Akershus 

Asker 
Aurskog-Høland 
Bærum 
Enebakk 
Eidsvoll
Frogn  
Fet 
Gjerdrum
Hurdal
Lørenskog  
Nannestad
Nes 
Nesodden 
Nittedal 
Oppegård 
Rælingen 
Skedsmo
Ski
Sørum 
Ullensaker 
Vestby 
Ås

Kommuner Buskerud 

Drammen  
Hole 
Hurum 
Lier 
Nedre Eiker 
Ringerike 
Røyken 
Øvre Eiker

Kommuner Oppland 

Gran 
Jevnaker 
Lunner

Kommuner Vestfold 

Hof  
Holmestrand
Horten 
Sande 
Svelvik

Kommuner Østfold 

Aremark 
Askim 
Eidsberg  
Fredrikstad 
Halden  
Hobøl 
Hvaler
Marker 
Moss  
Rakkestad 
Rygge  
Rømskog 
Råde  
Sarpsborg 
Skiptvet 
Spydeberg 
Trøgstad 
Våler 

Medlemmer	i	samarbeidsalliansen	Osloregionen	2009 
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SeKRetARIAtet FOR OSlOReGIONeN

Rådhuset 0037 Oslo
Telefon 23 46 11 22 - Telefaks 23 46 17 43

www.osloregionen.no
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